
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
  
 
 
 
 
 

 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО 

«О региональной программе капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области», в целях реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП, конкретизации 

сроков проведения капитального ремонта, уточнения планируемых видов 

услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в много-

квартирных домах,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы,  

в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск на 2014 год (далее - 

краткосрочный план) в составе: 

1.1. Адресный перечень многоквартирных домов (приложение № 1). 

 

          от 01.12.2014 г.                                                                     № 1366 

Об утверждении краткосрочного плана  

реализации региональной программы  

капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Мурманской области,  

на 2014-2043 годы, в муниципальном  

образовании ЗАТО г.Североморск на 2014 год 



2 

 

1.2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному много-

квартирному дому (приложение № 2). 

1.3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному 

ремонту многоквартирных домов (приложение № 3).  

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск (Хазова Е.Ю.) при составлении расчетов проекта 

бюджета ЗАТО г.Североморск на очередной финансовый год и плановый 

период учесть мероприятия краткосрочного плана в части суммы взноса  

на капитальный ремонт за находящиеся в муниципальной собственности 

жилые и нежилые помещения в многоквартирных домах и предоставить их 

в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации ЗАТО г.Североморск А.В. Сахарова.  
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 01.12.2014 № 1366 

 
 
 

Адресный перечень многоквартирных домов 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Год 

М
а

т
е
р

и
а

л
 с

т
е
н

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 э

т
а
ж

ей
 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 п

о
д
ъ

ез
д
о

в
 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 М

К
Д

, 
в

се
го

 

Площадь 

помещений 

МКД 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ж

и
т
е
л

е
й

, 

за
р

е
ги

с
т
р

и
р

о
в

а
н

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а
 д

а
т
у

 

у
т
в

ер
ж

д
е
н

и
я

 к
р

а
т
к

о
с
р

о
ч

н
о

го
 п

л
а
н

а
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь

н
а

я
 с

т
о
и

м
о

с
т
ь

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о
г
о

 

р
е
м

о
н

т
а

 1
 к

в
. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о

щ
а

д
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

е
д

ел
ь

н
а

я
 с

т
о
и

м
о
с
т
ь

 к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 

р
е
м

о
н

т
а

 1
 к

в
. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о

щ
а

д
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л

а
н

о
в

а
я

 д
а

т
а
 з

а
в

ер
ш

ен
и

я
 р

а
б

о
т
 

В
в

о
д
а

 в
 э

к
сп

л
у

а
т
а
ц

и
ю

 

З
а

в
ер

ш
ен

и
е 

п
о

сл
ед

н
е
г
о

 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о
 р

ем
о
н

т
а

 

В
с
е
го

: 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е
 ж

и
л

ы
х

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

а
х

о
д

я
щ

и
х

с
я

 в
 

с
о
б

с
т
в

е
н

н
о

с
т
и

 г
р

а
ж

д
а
н

 

В
с
е
го

: 

В том числе: 

З
а

 с
ч

е
т
 с

р
ед

с
т
в

 

Ф
е
д
е
р

а
л

ь
н

о
г
о
 б

ю
д

ж
е
т
а

*
 

З
а

 с
ч

е
т
 с

р
ед

с
т
в

 о
б
л

а
с
т
н

о
г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
*

*
 

З
а

 с
ч

е
т
 с

р
ед

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

З
а

 с
ч

е
т
 с

р
ед

с
т
в

 

с
о
б

с
т
в

е
н

н
и

к
о

в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

в
 М

К
Д

 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ЗАТО город Североморск 2014 год 

1. г.Североморск, 

ул.Колышкина, д.7 
1974  кирпичные 5 8 7920,3 6222,2  290 969513,00 0 0 969513,00 0 122,4086209  12.2014 

2. г.Североморск, 

ул.Колышкина, д.9 
1972  кирпичные 5 4 4927,2 3691  131 1733482,09 0 0 1733482,09 0 351,8189012  12.2014 

3. г.Североморск, 
ул.Флотских Строителей, 

д.5 

1988  панельные 9 2 4539,2 3416,7  151 408890,93 0 0 408890,93 0 90,07995462  12.2014 

4. г.Североморск, 
ул.Флотских Строителей, 

д.6 

1989  панельные 9 2 5304,1 4100,2  176 450679,83 0 0 450679,83 0 84,96820007  12.2014 

5. г.Североморск, 

ул.Комсомольская, д.23 
1968  кирпичные 6 6 8260,8 5654,3  225 982579,97 0 0 982579,97 0 118,9448927  12.2014 

6. н.п.Североморск-3, 

ул.Школьная, д.1 
1964  кирпичные 4 4 2794,9 2566,4  92 306094,29 0 0 306094,29 0 109,5188701  12.2014 

7. н.п.Североморск-3, 
ул.Школьная, д.2 

1958  кирпичные 3 2 890,6 757,9  47 348568,65 0 0 348568,65 0 391,3863126  12.2014 

                   



2 

 

8. н.п.Североморск-3, 

ул.Школьная, д.4 
1956  кирпичные 2 2 670,7 369,8  12 332190,88 0 0 332190,88 0 495,2898166  12.2014 

9. г.Североморск, 

ул.Сизова, д.7 
1982  панельные 9 1 2657,6 2272,4  95 763364,00 0 0 763364,00 0 287,2381096  12.2014 

10. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 
ул.Панина, д.5 

1971  панельные 5 5 3536,3 3171,3  166 204283,44 0 0 204283,44 0 57,76756497  12.2014 

11. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 
ул.Панина, д.6 

1975  панельные 5 4 3076,6 2716,8  145 605370,59 0 0 605370,59 0 196,7661022  12.2014 

12. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 

ул.Панина, д.8 

1975  панельные 5 4 3085,1 2725,1  136 14332,42 0 0 14332,42 0 4,645690577  12.2014 

13. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 

ул.Панина, д.9 

1972  панельные 5 5 3461,6 3102,7  147 3334,35 0 0 3334,35 0 0,963239542  12.2014 

14. г.Североморск, 

ул.Душенова, д.11 
1957  кирпичные 5 5 6239,7 5709,8  162 828372,84 0 0 828372,84 0 132,7584403  12.2014 

15. г.Североморск, 
ул.Гвардейская , д.15 

1993  панельные 5 3 2403,2   117 150561,44 0 0 150561,44 0 62,65039947  12.2014 

16. г.Североморск, 

ул.Гвардейская , д.31б 
1987  кирпичные 9 1 1685,6   82 177504,39 0 0 177504,39 0 105,3063538  12.2014 

17. г.Североморск, 

ул.Гвардейская , д.37 
1982  панельные 9 2 3421 3396,1  188 159141,85 0 0 159141,85 0 46,5191026  12.2014 

18. г. Североморск, ул. 
Гвардейская , д. 49 

1977  кирпичные 5 8 6256   268 155790,35 0 0 155790,35 0 24,90254955  12.2014 

19. г.Североморск, 

ул.Инженерная, д.2 
1994  панельные 9 2 4183,6 3652,3  180 215417,21 0 0 215417,21 0 51,4908715  12.2014 

20. г.Североморск, 

ул.Авиаторов, д.6 
1990  панельные 5 3 2148,2   105 181728,83 0 0 181728,83 0 84,59586165  12.2014 

21. г.Североморск, 

ул.Кирова, д.11 
1972  панельные 5 5 3852,1 3091,6  164 280410,70 0 0 280410,70 0 72,7942421  12.2014 

22. г.Североморск, 

ул.Сизова, д.16 
1984  панельные 9 2 3923,9 3354  157 146407,96 0 0 146407,96 0 37,31184791  12.2014 

23. г.Североморск, ул.Саши 

Ковалева, д.6 
1977  панельные 5 4 3157,5 2746,2  124 162534,82 0 0 162534,82 0 51,47579414  12.2014 

24. г.Североморск, 

ул.Комсомольская, д.16 
1984  панельные 9 2 4398 3733,1  190 1359452,07 0 0 1359452,07 0 309,1068827  12.2014 

25. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.26 
1975  кирпичные 12 1 4488,5 3919,5  125 3619578,79 0 0 3619578,79 0 806,4116721  12.2014 

26. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.27 

1976  кирпичные 12 1 4695,1 4129,4  124 3556908,30 0 0 3556908,30 0 757,5788162  12.2014 

                   



3 

 

27. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, д.4 
1980  панельные 9 3 5148,1   248 3585768,04 0 0 3585768,04 0 696,5226083  12.2014 

28. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, д.14 
1978  панельные 9 3 6024 5275,5  210 7065028,72 0 0 7065028,72 0 1172,813533  12.2014 

29. г.Североморск, 
ул.Северная Застава, д.26 

1978  панельные 9 4 7999,1 6966,9  281 5443053,63 0 0 5443053,63 0 680,4582553  12.2014 

30. г.Североморск, 
ул.Авиаторов, д.7 

1958  кирпичные 4 4 2283,6   82 363144,47 0 0 363144,47 0 159,0228017  12.2014 

31. г.Североморск, 

ул.Авиаторов, д.9 
1959  кирпичные 4 2 1279,2 828,8  53 692052,99 0 0 692052,99 0 541,0045263  12.2014 

Итого за 2014 год по домам      124711,4 87570  4673 35265541,84 0 0 35265541,84 0 282,7772107   

Итого по ЗАТО город 

Североморск 
     124711,4   4673 35265541,84 0 0 35265541,84 0 282,7772107   

* указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета 

** указывается после определения лимитов по каждому муниципальному образованию в соответствии с Методикой предоставления мер государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в Мурманской области, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 15.08.2013 № 459-ПП на основании муниципальных краткосрочных планов 

 
 
 

___________________



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 01.12.2014 № 1366 

 
 
 

Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 

Виды, установленные 

нормативным 

правовым актом 

субъекта РФ 

Р
ем

о
н

т
 в

н
у

т
р

и
д

о
м

о
в

ы
х

 

и
н

ж
ен

е
р

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 

Р
ем

о
н

т
 и

л
и

 з
а

м
ен

а
 л

и
ф

т
о

в
о

г
о

 

о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

 

Р
ем

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

 

Р
ем

о
н

т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

Р
ем

о
н

т
 ф

а
са

д
а

 

Р
ем

о
н

т
 ф

у
н

д
а

м
ен

т
а

 

С
т
р

о
и

т
ел

ь
н

ы
й

 к
о

н
т
р

о
л

ь
*

 

Р
а

зр
а

б
о

т
к

а
 п

р
о

ек
т
н

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

т
а

ц
и

и
 

П
р

о
в

е
д

ен
и

е
 н

е
г
о

су
д

а
р

ст
в

ен
н

о
й

 

эк
сп

ер
т
и

зы
 п

р
о

ек
т
н

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

т
а

ц
и

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Итого по ЗАТО город Североморск на 2014 год 

1. г.Североморск, 

ул.Колышкина, д.7 
969513,00 969513,00              

2. г.Североморск, 

ул.Колышкина, д.9 
1733482,09 1733482,09              

3. г.Североморск, 

ул.Флотских 

Строителей, д.5 

408890,93 408890,93              

4. г.Североморск, 

ул.Флотских 

Строителей, д.6 

450679,83 450679,83              

5. г.Североморск, 

ул.Комсомольская, д.23 
982579,97 982579,97              

                 



2 

 

6. н.п.Североморск-3, 

ул.Школьная, д.1 
306094,29 306094,29              

7. н.п.Североморск-3, 

ул.Школьная, д.2 
348568,65 348568,65              

8. н.п.Североморск-3, 

ул.Школьная, д.4 
332190,88 332190,88              

9. г.Североморск, 

ул.Сизова, д.7 
769364,00 769364,00              

10. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 

ул.Панина, д.5 

204283,44 204283,44              

11. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 

ул.Панина, д.6 

605370,59 605370,59              

12. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 

ул.Панина, д.8 

14332,42 14332,42              

13. п.г.т.Сафоново 

(г.Североморск), 

ул.Панина, д.9 

3334,35 3334,35              

14. г.Североморск, 

ул.Душенова, д.11 
828372,84 828372,84              

15. г.Североморск, 

ул.Гвардейская , д.15 
150561,44 150561,44              

16. г.Североморск, 

ул.Гвардейская , д.31б 
177504,39 177504,39              

17. г.Североморск, 

ул.Гвардейская , д.37 
159141,85 159141,85              

18. г.Североморск, 

ул.Гвардейская , д.49 
155790,35 155790,35              

19. г.Североморск, 

ул.Инженерная, д.2 
215417,21 215417,21              

20. г.Североморск, 

ул.Авиаторов, д.6 
181728,83 181728,83              

21. г.Североморск, 

ул.Кирова, д.11 
280410,70 280410,70              

                 



3 

 

22. г.Североморск, 

ул.Сизова, д.16 
146407,96 146407,96              

23. г.Североморск, 

ул.Саши Ковалева, д.6 
162534,82 162534,82              

24. г.Североморск, 

ул.Комсомольская, д.16 
1359452,07  1359452,07             

25. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.26 
3619578,79        3619578,79       

26. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.27 
3556908,30        3556908,30       

27. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, 

д.4 

3585768,04  3585768,04             

28. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, 

д.14 

7065028,72  7065028,72             

29. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, 

д.26 

5443053,63  5443053,63             

30. г.Североморск, 

ул.Авиаторо, д.7 
363144,47 363144,47              

31. г.Североморск, 

ул.Авиаторо, д.9 
692052,99 692052,99              

  
Итого по ЗАТО 

г.Североморск  

на 2014 год 

35271541,84               

* не более 1,5 % от стоимости работ 

 
 
 

___________________



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 01.12.2014 № 1366 

 
 
 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 
 

№ 

п/п 

Наименование 

МО 

Общая 

площадь 

МКД, 

всего 

Количество жителей, 

зарегистрированных 

в МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 
Всего: 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 
IV квартал Всего: 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

Итого по субъекту 2014 год 

1. ЗАТО город 

Североморск 
124711,4 4673       31 31       35265541,84 35265541,84 

 
 
 

___________________ 


